
Rio Turvo

R
io

 d
o 

R
oc

ha

R io Laje ado

R
io Bom

ba

Rio Piedade

 

R
ib. do Lobo G

ordo

Rib. F
eio

Rio Mato Preto

Rib. Jaguatirica

Rib. dos Monos

Rib. dos Veados

Rio do C
am

po

Rib. A
b ai

xo

Rib. Ranchinho

Rio Canha

Rio Água M orna

Rib. Bonito do Turvo

Rio Campina

Rib. do Schefer

Rib. dos Sonhos

R ib. Barra B oni
ta

R
ib. do Porco

R
ib. Á

gua F
ria

R ib. Boa Vida

Rib. Pinh al G rande

Rib. Lajead inho

C
ór

. d
o 

C
aç

ad

or

Rib. da Vi úva

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R
io Açungui

R
io

 P
on

ta
 G

ro
ss

a

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rio Ribeira

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R

ib. do Mei o

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rib. Lajeadin ho

Cerro Azul

Tunas do Paraná

P/ Castro
58 km

P/ Bocaiúva do Sul
73km

P/ Rio Branco do Sul
28 km

P/ Castro
62 km

P/ Adrianópolis
22 km

P/ Doutor Ulysses
35 km

Açungui

São Sebastião

B
R

 4
76

PR 3 40

P
R

 0
92

PR
 340

PR 092

Adrianópolis

Rio Branco do Sul

49°25'0"W

49°25'0"W

49°20'0"W

49°20'0"W

49°15'0"W

49°15'0"W

49°10'0"W

49°10'0"W

49°5'0"W

49°5'0"W
24

°5
5'

0"
S

24
°5

5'
0"

S

24
°5

0'
0"

S

24
°5

0'
0"

S

655000

655000

660000

660000

665000

665000

670000

670000

675000

675000

680000

680000

685000

685000

690000

690000

695000

695000

72
40

00
0

72
40

00
0

72
45

00
0

72
45

00
0

72
50

00
0

72
50

00
0

72
55

00
0

72
55

00
0

72
60

00
0

72
60

00
0

Localização da Área de Interesse nos Estados de SP e PR

ADRIANÓPOLIS

APIAÍB. DO CHAPÉU

RIO BRANCO
DO SUL

CERRO AZUL

SP

PR

RIBEIRA

ITAPIRAPUÃ 
PAULISTA

DOUTOR
ULYSSES

TUNAS DO PARANA

Folha 02

Folha 01

Projeção Universal Transversa de Mercator
UTM - Zona 22 - Meridiano Central: -510

Datum Horizontal: SAD69

1:50.000

0 1.000 2.000500
m

Aprovação
Coordenação

Data

Verificação

CNEC Nº Revisão

Escala

Título

Projeto

Nº Revisão Verif. Aprov. Data

Certificação

Responsável
Técnico 

Declividades -  AID

1:50.000

A

Osvaldo H. Nogueira Jr

Ronaldo Luis Crusco

EIA-RIMA da UHE Tijuco Alto
Rio Ribeira - SP/PR

Convenções Cartográficas

Rodovias Estaduais e Federais Pavimentadas

Cota 300m do Futuro Reservatório

Limite da ADA - Área Diretamente Afetada 
(cota 300m + 100m em Projeção Horizontal)

Rio Ribeira

Sedes Municipais

Vilas e Povoados

Limite Estadual

Hidrografia

Limites Municipais

Rodovias Estaduais e Federais Não Pavimentadas

Estradas Não Pavimentadas

Limite da AID - Área de Influência Direta

Osvaldo H. Nogueira Jr

29/07/05

LEGENDA TEMÁTICA

< 3

3 - 8

8 - 20

20 - 30

30 - 45

> 45 

Classes de Declividade (%)

MA136.00.38-DE.04

Folha 02 de 02

Fonte Base Cartográfica: Cartas Topográficas do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE, em escala 1:50.000

Fonte: 
Cartas Topográficas do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE, em escala 1:50.000


